
گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
نمایندگان منتخب تازه وارد مجلس 
شورای اسامی در دومین جلسه 
علنی خود درباره هیات رئیسه تصمیم 
گرفتند و رئیس، نواب رئیس، دبیران و 

ناظران را انتخاب کردند. 
به نظر می رسد که در این انتخاب 
مستقلین و فراکسیون اقلیت تاثیر به 
سزایی در انتخابات هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی داشتند و حتی برخی از 

آنها نیز به هیات رئیسه راه یافتند.
دوازدهم  علنی مجلس  دومین جلسه 
که به ریاست علاءالدین بروجردی، رئیس 
سنی مجلس برگزار شد، برگزاری انتخابات 
هیات رئیسه اجلاسیه اول دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در دستورکار 

نمایندگان منتخب قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه علاء الدین بروجردی 
در نطق پیش از دستور خود گفت: اکنون 
که با الطاف الهی مراسم باشکوه افتتاحیه 
مجلس دوازدهم برگزار شد، از طرف همه 
همکاران مراتب سپاس و قدردانی خویش 
را محضر شریف مقام معظم رهبری تقدیم 
می کنم. بی شک رهنمودهای ایشان نقشه 
راه چهار سال آینده مجلس را ترسیم 
کرده است و ما نمایندگان ملت بزرگ 
ایران همانطوری که روز گذشته با حضور 
در مرقد حضرت امام راحل با بنیانگذار 
انقلاب اسلامی میثاق بستیم امروز نیز 
با مقام معظم رهبری عهد می بندیم که 
رهنمودهای ایشان را به عنوان یک دستور 

ولایی سرلوحه کار خود قرار دهیم.
انتخاب هیات رئیس مجلس

درادامه از سوی دبیران،  محمد باقر 
قالیباف از حوزه انتخابیه تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس، مجتبی 
ذوالنوری از حوزه انتخابیه قم، منوچهر 
متکی از حوزه انتخابیه تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس به عنوان 
دوره  دوازدهمین  دائم  ریاست  کاندیداهای 
مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه اول 

معرفی شدند.
پس از رای گیری، قالیباف با ۱۹۸ رای 
از مجموع ۲۸۷ رای ماخوذه رئیس مجلس 
دوازدهم در اجلاسیه اول شد و ذوالنوری 
۶۰ رای و متکی ۵ رای کسب کردند. آرای 

باطله نیز ۲۴ رای بود.
بعد از اعلام ریاست قالیباف، تعدادی از 
منتخبان اطراف صندلی او جمع شده و به 
او تبریک گفتند؛ یکی از این افراد مجتبی 
ذوالنوری کاندیدای دیگر ریاست بود که 
با قالیباف روبوسی کرد و بعد تعدادی از 

منتخبان صلوات فرستادند.
در ادامه حسینعلی حاجی دلیگانی، 
عبدالرضا مصری، علی نیکزاد، حمید 
رسایی، موسی غضنفرآبادی، حمیدرضا 
حاجی بابایی به عنوان کاندیداهای نواب 
رئیسی در انتخابات هیأت رئیسه سال 
اول مجلس شورای اسلامی اعلام نامزدی 
کردند. پس از رای گیری حمیدرضا حاجی 
بابایی  با ۱۷۵ رای نایب رئیس اول و علی 
نیکزاد با ۱۶۹ رای به عنوان نایب رئیس 
دوم اولین اجلاسیه دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.
اما یکی از کاندیداهای نایب رئیسی به 
نتایج اعتراض کرد که روابط عمومی مجلس 
شورای اسلامی با صدور اطلاعیه ای اعلام 

کرد: »با عنایت به برگزاری انتخابات هیأت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی و اعتراض 
یکی از کاندیداهای نایب رئیسی به نتیجه 
شمارش آراء، جلسه بازشماری با حضور 
کاندیدای معترض، نماینده مرکز حراست 
و نماینده اداره  کل هیات رئیسه مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
همچنین نمایندگان منتخب سه ناظر 
مجلس را انتخاب کردند که از میان ۲۷ 
نامزد نمایندگان غلامرضا نوری قزلجه 
و  رای   ۸۲ سلیمی  علیرضا  ۱۳۰رای، 
سیدجلیل میرمحمدی ۶۱ رای از مجموع 

۲۸۷ آرا را انتخاب کردند.
۶ دبیر هیات رئیسه نیز از میان ۲۷ 
نامزد دبیری مجلس انتخاب شدند که 
مجتبی بخشی پور ۱۲۰رای، احمد نادری 
۱۰۱رای،  متفکرآزاد  روح الله  ۱۱۲رای، 
مجتبی یوسفی ۹۸رای، محمد رشیدی 
۹۷رای و اکبر رنجبرزاده ۹۵رای را کسب 

کردند و عضو هیات رئیسه مجلس شدند.
سوگند هیات رئیسه 

روند رای گیری درباره انتخابات هیات 
رئیسه بالغ بر سه ساعت طول کشید. با 
پایان انتخابات و تعیین ترکیب ۱۲ نفره 
هیات رئیسه قالیباف برای پنجمین سال 
متوالی بر صندلی ریاست مجلس شورای 
اسلامی تکیه زد و از منتخبان خواست 
درباره برگزاری جلسه در روز پنج شنبه 
جهت بررسی اعتبارنامه منتخبان رای خود 

را اعلام کنند.
پس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه 
اجلاسیه اول مجلس دوازدهم، اعضای 
هیات رئیسه با حضور در مقابل جایگاه 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی، 

سوگند یاد کردند.
نکته قابل توجه این بود که برای 
رای گیری ابتدا قالیباف به طور آزمایشی 
رای گیری به عمل آورد با این توضیح 
که دوستان بار اولشان است و رای گیری 
آزمایشی صورت می گیرد و سپس 
رای گیری مجدد انجام می شود به همین 
دلیل رای گیری استمزاجی دوبار انجام شد 
که بار اول به صورت آزمایشی و بار دوم به 

صورت قطعی و حساب شده بود.
درنهایت نمایندگان مجلس نیز با 

برگزاری جلسه علنی در روز پنجشنبه به 
منظور بررسی اعتبارنامه ها موافقت کردند.

گزارش شعب ۱۵ گانه درباره انتخابات 
اعضای هیأت رئیسه شعب و اعضای 
کمیسیون های »تحقیق« و »تدوین آئین 
نامه« نیز از سوی سخنوگیان هر شعبه 

قرائت شد.
هر شعبه یک رئیس، دو نائب رئیس، 
یک سخنگو و دو دبیر دارد که علاوه بر 
رسیدگی به اعتبارنامه ها،  وظیفه تعیین 
اعضای  تحقیق،  اعضای کمیسیون 
کمیسیون آیین  نامه داخلی مجلس، بررسی 
و تشخیص صلاحیت نامزدهای عضویت در 
کمیسیون  های تخصصی مجلس را عهده دار 

است.
کمیسیون تحقیق برای رسیدگی به 
اعتراضات به اعتبارنامه های رد شده تشکیل 
می شود؛ به موجب آیین نامه داخلی 
مجلس، اگر نظر شعبه رد اعتبارنامه باشد، 
از طریق هیات رئیسه مجلس به کمیسیون 
تحقیق ارجاع می شود تا پس از رسیدگی و 
ارایه گزارش، برای تصمیم گیری مجلس در 

دستور کار قرار گیرد.
اگر در این مرحله نیز اعتبارنامه منتخبی 
در کمیسیون تحقیق تائید نشود آن فرد 
می تواند از خود در صحن علنی مجلس 
دفاع کند و درنهایت نیز نظر این کمیسیون 

به رای گذاشته خواهد شد.
طبق ماده ۴۳ آیین نامه داخلی مجلس، 
هر شعبه باید یک نفر از اعضای خود را برای 
تشکیل کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس 
معین می کند؛ این کمیسیون علاوه بر 
انجام وظایف مقرر در آیین نامه، به بررسی 
طرح های مربوط به اصلاح آیین نامه داخلی 

مجلس نیز می پردازد.
اسامی روسای شعب ۱۵ گانه بدین 
شرح است: رئیس شعبه ۱ولی الله بیاتی، 
رئیس شعبه ۲ مالک شریعتی، رئیس 
شعبه ۳ ابراهیم عزیزی، رئیس شعبه ۴ 
غلامرضا تاجگردون، رئیس شعبه ۵ علی 
اصغر باقرزاده، رئیس شعبه ۶ جواد نیک 
بین، رئیس شعبه ۷ حسینعلی شهریاری، 
رئیس شعبه ۸ سیدمحمود نبویان، رئیس 
شعبه ۹ نصرالله پژمانفر، رئیس شعبه ۱۰ 
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس شعبه ۱۱ 

حسن قشقاوی، رئیس شعبه ۱۲ غلامرضا 
نوری قزلجه، رئیس شعبه ۱۳ هادی قوامی، 
رئیس شعبه ۱۴ سید شمس الدین حسینی 

و رئیس شعبه ۱۵ علیرضا منادی.
اعتراضی درباره

اعتبارنامه ها نشده است
جلیل میرمحمدی عضو هیات رئیسه 
مجلس نیز گفت: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس بعد از تشکیل شعب پانزده گانه و 
تعیین اعضای هیات رئیسه شعب، روند 
بررسی اعتبارنامه منتخبان در شعب شروع 

می شود.
وی افزود: اگر اعتراضی به اعتبارنامه ای 
وجود داشته باشد آن شعبه موظف به 
بررسی اعتراض است؛ این مهلت پایان 
وقت اداری فردا ۹ خرداد به پایان 
می رسد و اگر منتخبی به اعتبارنامه سایر 
منتخبان اعتراضی نداشته باشد، تمامی 
اعتبارنامه های منتخبان به تصویب می رسد.

عضو هیات رئیسه مجلس در عین 
حال گفت: در صورتی که کسی اعتراضی 
به اعتبارنامه منتخبی داشته باشد باید 
مستندات خود را به صورت مکتوب ارائه 
کند؛ تاکنون خبری مبنی بر اینکه اعتراضی 
به اعتبارنامه منتخبی مطرح شده باشد را 

نشنیده ام.
این عضو شعبه ششم مجلس گفت: ما 
در شعبه ششم اعتبارنامه منتخبان تهران را 
مورد بررسی قرار دادیم و هیچ اعتراضی به 
اعتبارنامه ها آنها مطرح نشد البته که ظرف 
سه روز مهلت اعتراض وجود دارد که این 
مدت از روز دوشنبه شروع شده و ظهر فردا 

چهارشنبه به پایان می رسد.

اولین جلسه هیات رئیسه 
روح الله متفکرآزاد عضو هیات رئیسه 
مجلس به ایسنا اظهار کرد: اولین جلسه 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بعد از 
پایان صحن علنی برگزار شد و جایگاه و 
صندلی های دبیران مشخص شد که بنده به 

عنوان دبیر اول تعیین شدم.
این عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت که براساس جلسه هیات 
رئیسه امروز، آقای سلیمی به عنوان 

سخنگوی هیات رئیسه تعیین شد.

گروه سیاسی: روز گذشته پس از 
بالاخره  فراوان  حدیث های  و  حرف 
رئیس مجلس دوازدهم توسط 
نمایندگان تعیین و مشخص شد. 
قالیباف  محمدباقر  اساس،  برهمین 
صندلی  بر  متوالی  سال  پنجمین  برای 

پارلمان تکیه زد.
گفتنی است، محمدباقر قالیباف، مجتبی 
ذوالنوری و منوچهر متکی برای ریاست 
مجلس دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده 
بودند. در نهایت قالیباف با ۱۹۸ رای از 
مجموع ۲۸۷ رای ماخوذه رئیس مجلس 

دوازدهم در اجلاسیه اول شد.
ذوالنوری ۶۰ رای و متکی ۵ رای کسب 

کردند. آرای باطله نیز ۲۴ رای بود.
لازم به ذکر است که انتخابات ریاست 
مجلس به نوعی زیر سایه انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو قرار گرفته بود. برهمین 
اساس چه بسا هم رای قالیباف و هم رای 
رقبایش تحلیل های خاص خود را می تواند 

داشته باشد.
در یک تقسیم بندی باید اشاره کرد که 
رای قالیباف زور فراکسیون اکثریت این 
مجلس را نشان می دهد و رای ذوالنوری 

توان فراکسیون متعلق به اعضای جبهه 
پایداری. رای متکی هم به نوعی نمایندگی 

لیست رائفی پور را می کند!
البته در این مرحله دو نکته اساسی 
وجود دارد: اول اینکه افرادی که تحت 
عنوان اعتدالی و نزدیک به اصلاح طلبان 
وارد این مجلس شده اند که تعداد شان 
نیز قابل اعتناست ترجیح دادند در این 
زورآزمایی پارلمانی رای خود را به نفع 
قالیباف به داخل گلدان بیاندازند. از سوی 
دیگر نکته بعدی آن است که گزینه جبهه 
پایداری حتی مورد استقبال تمام اعضای 

آنان نیز قرار نگرفته است.
این دو نکته این موضوع را گوشزد 
می کند که ما با مجلسی روبرو هستیم 
که برخلاف تصورات قبلی ترکیب پیچیده 
تری دارد و تصمیمات و خروجی آن چه 
بسا متعادل تر از مجلس قبلی باشد. البته 
پیش از این حدس زده می شد که برخلاف 
مجلس قبلی افراد بیشتری از دو جریان 
اعتدالی و اصلاح طلب وارد پارلمان شده اند.
حال برای نتیجه گیری برای این بخش 
می توان اینگونه گفت که اگر در مسائل 
حساس و مهم دو فراکسیون اکثریت که 

از نظر فکری نزدیک به قالیباف هستند و 
فراکسیون اعتدالی و اصلاح طلبان دست به 
ائتلاف بزنند دیگر فراکسیون جبهه پایداری 
در مجلس حرفی برای گفتن نخواهد داشت.
در واقع انتخابات هیات رئیسه مجلس 
یک وزن کشی مشخص برای فراکسیون های 

پارلمان و ادعاهای قبلی بود.
اما اکنون سوالی که می توان بدان 
پرداخت این است که آیا محمد باقر قالیباف 
کاندیدای ریاست جمهوری می شود؟ تا قبل 
از برگزاری انتخابات هیات رئیسه و مشخص 
نبودن ترکیب این هیات برخی نزدیکان 
محمد باقر قالیباف گفته بودند تصمیم 
او برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
جمهوری بستگی زیادی به نتایج انتخابات 
هیات رئیسه دارد. حالا با توجه به آرای 
قابل توجه محمد باقر قالیباف و استمرار 
ریاست وی در پارلمان آیا او کماکان چشم 

به صندلی پاستور خواهد داشت؟
در این باره حرف و حدیث فراوان است. 
مثلا روز گذشته حسین کنعانی مقدم 
از چهره های نزدیک به جریان اصولگرا 
اعلام کرد که اگرچه محمد باقر قالیباف 
به ریاست مجلس رسیده ولی کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری نیز می باشد!
وی گفته است: »به نظر من یک نفر از 
سمت دولت از جبهه اصولگرایی کاندیدا 

می شود. 
آقای قالیباف اگر رئیس مجلس 
بشود یا نشود، به صحنه می آید و شانس 
بیشتری هم دارد. یک نفر از بین جریانی 
که در انتخابات مجلس دوازدهم توانستند 
فراکسیونی را در مجلس ایجاد کند، نامزد 

می شود.«
احتمالی  اما موضوع کاندیداتوری 
قالیباف بعد از حفظ کرسی ریاست مجلس 
واکنش های تندی را در جریان اصولگرا و 
مجلسی ها داشته است. مثلا احمد نادری 
نماینده اصولگرای تهران گفته است:» 
کسی که رئیس مجلس می شود، باید رئیس 

مجلس باقی بماند. وقتی نمایندگان به یک 
شخصی اعتماد می کنند، کار غیر اخلاقی 
است که رئیس مجلس کاندیدای رئیس 
جمهوری هم بشود؛ آن هم رئیس مجلسی 
که فردا قرار است از مجلس رأی بگیرد و 
هفته بعد کاندیدای رئیس جمهوری شود، 

به نظرم از لحاظ اخلاقی درست نیست.«
البته افرادی هم با نیت خیرخواهی از 
قالیباف می خواهند که به سراغ کاندیداتوری 
ریاست جمهوری نرود. مثلا سلیمی نمین 
فعال سیاسی اصولگرا در اینباره گفته است 
:»قالیباف در همه انتخابات کاندیدای بالقوه 
به شمار می رود و به همین دلیل امکان 
دارد، حرف و حدیث هایی درباره حضور 
این چهره در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری مطرح شود. اما بنده 
معتقدم، ایشان به یک دلیل متقن نباید 

تصمیم به ترک مجلس بگیرد.«
سلیمی نمین ادامه داد: »مجلس 
دوازدهم در شرایطی دوره اش را شروع 
می کند که همه می دانند، چهره هایی تندرو 
که اصرار به حاشیه و جنجال سازی دارند 
توانسته اند به این دوره راه پیدا کنند. به 
همین دلیل از آنجایی که فقط قالیباف 
است که می تواند تندرو های مجلس را 
کنترل کند، پس بهتر است قید انتخابات 
ریاست جمهوری را بزند تا مانع از تخریب 
فضای مجلس شود.« برکسی پوشیده 
نیست الویت نخست محمد باقر قالیباف 
همواره به دست گرفتن سکان پاستور بوده 
است. اما کنار گذاشتن پارلمان و ریاست آن 
و حضور در انتخابات ریاست جمهوری قمار 
بزرگی برای وی است. محمد باقر قالیباف 
اگر در انتخابات ریاست جمهوری پیروز 
شود که هیچ به مراد دل خود رسیده است 
اما اگر او نتواند به دستاوردی برسد به نوعی 
جایگاه خود در مجلس شورای اسلامی و 
نزد نمایندگان آن را از دست داده است. 
باید دید رئیس فعلی پارلمان چه تصمیمی 

در این خصوص اتخاذ می کند.

»مردمسالاری«روندبرگزاریانتخاباتهیاترئیسهمجلسرابررسیمیکند

نقش اقلیت قدرتمند در تعیین رئیس مجلس

»مردمسالاری«بررسیمیکند

رضایتقالیبافبهبهارستانبهجایپاستور

آنچهامامبرایماپدیدآورد»خودباوری«بود
سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق وزیر، مدیران و کارکنان وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری با آرمان های امام تاکید کرد: آنچه که امام گفتند و 
رهبری بر آن تأکید دارند؛ اعتماد به مردم،  خودباوری، دل ها را به هم گره زدن 

و باور به این که از دل همین جوانان میتوان آینده را ساخت.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)س(، 
حجت الاسلام سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق وزیر، مدیران و 
کارکنان وزارت علوم تحقیقات و فناوری با آرمان های امام، ابتدا سالگرد ارتحال 
امام و همچنین درگذشت شهادت گونه رئیس محترم جمهور و وزیر امور 
خارجه، امام جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی و همراهان را تسلیت گفت 
و سپس به تمایز علم و فرهنگ پرداخت و اظهار کرد: علم، وقف یک ملت یا 
متعلق به یک زمان یا تاریخ نیست؛ زمانی ما صاحبان علم بودیم، اما مدتی در 

این حوزه کم کار شد و دیگران گوی سبقت را از ما ربودند.
یادگار امام با بیان اینکه علم قدرت آفرین و حتی ثروت آفرین است، افزود: 
این سوال وجود دارد که آیا قدرت، علم آفرین است یا علم است که باعث 
پیدایش ثروت، قدرت می شود؟! واقعیت این است که همه این عناصر با یکدیگر 
هم افزایی دارند. معتقدم ابتدا نه علم و قدرت، بلکه »اراده« بوده است. انسان 
اگر اراده کند حرکت می کند. آن عاملی هم که باعث حرکت انقلابی در ملت 
می شود، باور است. وقتی دست در دست هم داده می شود، یک طوفان به 

وجود می آورد.
وی افزود: انسان صاحب ثروت و امنیت حتما تواناتر از انسان عاجزی است 

که در خوف و طمع و گرسنگی است.
سید حسن خمینی افزود: در قرآن گفته شد ۲۰ مسلمان اگر با هم باشند، 
می توانند ۲۰۰ نفر را شکست می دهند. این امری است که امام به آن باور 
داشت؛ با هم بودن، اعتماد به مردم و دل به هم گره زدن. لذا با باور به اینکه 
ملت و کشور با هم باشند می توان فردا را ساخت و این نکته کمی نیست و 

می تواند ناامیدی را از بین ببرد.
یادگار امام یادآور شد: آنچه امام برای ما پدید آورد »خودباوری« بود که 
همه این عناصر از آن ایجاد می شود. آنچه انقلاب از آن پدید می آید »ما 

می توانیم« است. 
وی افزود: »ما« در روابط انسانی شکل می گیرد و از این روست که در قرآن 

آمده »کم من فئه قلیله غلبت فئه کثیره«.
سید حسن خمینی خاطرنشان کرد: یکی از نمایندگان مجلس مشروطه 
گفته بود ما به ولی نعمت نیاز داریم. محمد علی شاه به همین جمله استناد 
کرد و گفت، این نشان می دهد ما هنوز توانایی پیاده سازی مشروطه را نداریم. 
وی تاکید کرد: آنچه که امام گفتند و رهبری بر آن تأکید دارند؛ اعتماد 
به مردم،  خودباوری، دل ها را به هم گره زدن و باور به این  که از دل همین 
جوانان میتوان آینده را ساخت.  یادگار امام هشدار داد: دشمنان همین نقطه را 
هدف گرفته اند و آینده تاریکی را تصویر می کنند که متاسفانه برخی آن را باور 

می کنند و در قالب مهاجرت ها آن را می بینیم.

آنهاییکهبرایکشتنیکمجرم
صدایخودرابهافلاکمیرسانید،چرادرباره

شهدایغزهخفهقانگرفتید؟
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم بزرگداشت »شهدای خدمت« با 
بیان اینکه مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت در دنیا بی سابقه بود، گفت: در 
ایران نظیر این مراسم تشییع پیکر به جز تشییع سردار سلیمانی و امام خمینی 

وجود نداشت.
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم 
بزرگداشت »شهدای خدمت« در دانشگاه شهید ستاری با اشاره به مراسم 
تشییع پیکر های شهدای خدمت اظهار کرد: فاصله ۸ کیلومتری بین حرم مطهر 
و مسجد جمکران مملو از جمعیت بود، در مشهد و تهران هم همینطور، راز و 
رمز این اقدام مردم چیست؟ باید بررسی شود؟ چرا و چگونه و برای چه مردم 

در این مراسم اینطور شرکت کردند.
وی افزود: در دنیا سابقه نداشته است، به قدری این مسئله انعکاسش عجیب 
بود که شورای امنیت سازمان ملل، شورایی که بعضی از اعضایش دشمنان 
قسم خورده ما هستند، به احترام شهادت این بزرگواران ایستادند و یک دقیقه 
سکوت کردند. رئیس دفتر مقام معظم رهبری ادامه داد: به خانواده های شهدا 
عرض می کنم دل خوش باشید که این حادثه در حافظه تاریخی مردم فراموش 
نخواهد شد و نباید اجازه داد این چراغ درخشان کم رنگ شود. امروز این عزیزان 
ما برای آزادی خواهان جهان الگو هستند. ما این روز ها شاهد حضور هیات های 
بیش از ۹۰ کشور های جهان به کشورمان هستیم، آنهایی که نتوانستند بیایند 

با تلفن و اظهار غم و مصیبت و اعلام عزا در کشورشان همدردی کردند.
حجت الاسلام گلپایگانی افزود: شما شاهد هستید در غزه چه می گذرد، اگر 
یک مجرمی، یک جنایتکاری که قتل انجام داده و انسانی را کشته، در محاکم 
قضایی ما بررسی شود، محاکمه شود و به عنوان قصاص محکوم به اعدام شود 
و اعدام اجرا شود فریاد این جهانخواران در غرب عالم به آسمان بلند می شود 
که حقوق بشر نقض شد؛ سئوال این است اینهایی که در غزه شهید می شوند 
در شبانه روز چند نفر هستند؟ بیش از ۴۵ هزار نفر را شهید کردند، خانه ها 
را خراب کردند، شیرخواران را کشتند، رهبر مذهبی شان فتوا داد، از او سؤال 

کردند ما بچه ها را بکشیم، گفت بله.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه بسیاری از اینها از گرسنگی 
و تشنگی در غزه شهید شدند، اضافه کرد: آنهایی که برای کشتن یک مجرم 
جنایتکار صدای خود را به افلاک می رسانید چرا الان حرفی از حقوق بشر 
نمی زنید؟ چرا خفه قان گرفتید؟ آنهایی که فکر می کنند اگر بشود مذاکره ای با 
این جنایتکاران کرد، قرآن جواب شما را داده است، تا که فرمان برداران محض 
آنها باشید. پیامبر بدان و آگاه باش بزرگترین دشمن شما و مومنین یهود است. 
بر همین اساس عرض می کنم هرگز به اینها امید نیست و امیدواریم این وقایع 

اتفاق افتاده مقدمه ظهور حضرت ولیعصر)عج( باشد.
حجت الاسلام گلپایگانی ادامه داد: اولین چیزی که رئیس جمهور فقید ما 
به شهادت همکارانش و کسانی که با او کار کردند در دوران مسئولیت های 
مختلف چه در آستان، چه در قوه قضائیه و چه رئیس جمهوری این بود که این 
بزرگوار جز برای خدا کاری نمی کرد. کلامش، سکوتش، حرفش، سخنرانی اش 
فقط برای خدا بود، نه مدح مردم در او اثری داشت، نه قدح مردم و بدگویی. 

اگر مدح می کردند سکوت می کرد و اگر بد می گفتند باز هم سکوت می کرد.

داوطلبانریاستجمهوری
فاقدشرایط۱۲گانهراثبتنامنمیکنیم

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور تاکید کرد که ستاد انتخابات 
از افرادی که حائز شرایط دوازده گانه مندرج در اطلاعیه شماره یک نباشند، 

پذیرش و ثبت نام نمی کند.
به مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور اسلامی در تشریح بخش مهم و دیگری 
که علاقمندان به ثبت نام جهت نامزدی انتخابات باید به عنوان شروط لازم 
مورد دقت قرار دهند، گفت: سلامت و توانایی لازم جهت ایفای مسئولیت های 
ریاست جمهوری، حداقل سن ۴۰ سال تمام شمسی و حداکثر سن ۷۵ سال 

تمام شمسی در هنگام ثبت نام می بایست، احراز شود.
اسلامی همچنین گفت که همراه داشتن مدارک کامل شامل اصل 
شناسنامه عکس دارد، اصل کارت ملی، دو قطعه عکس ۶در ۴ و اصل مدرک 
تحصیلی)کارشناسی ارشد به بالا(، هنگام ثبت نام ضروری است و داوطلب باید 
همراه داشته باشد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور در تشریح مراحل بعدی ثبت 
نام گفت، داوطلبان فرم و پرسشنامه ای را که به آنان داده می شود، باید مطالعه 
و پر کنند و بعد از امضای آن به همراه مدارک تحویل کاربر می شود تا در نهایت 

به شورای نگهبان ارسال شود.
از سخنگوی ستاد انتخابات سوال شد که آیا مغایرت های مندرج در شروط 
۱۲ گانه را شورای نگهبان احراز خواهد کرد، وی در پاسخ گفت: داوطلبان 
باید توجه داشته باشند که درصورت وجود هرگونه مغایرت مانند سن، مدرک 

تحصیلی و... ثبت نام در ستاد انتخابات کشور انجام نخواهد شد.
برای ثبت نام از داوطلبان که از روز پنجشنبه این هفته مصادف به دهم 
خرداد ماه به مدت ۵ روز آغاز می شود، ۳۰ تا ۴۰ کاربر پیش بینی شده است 
که به گفته اسلامی فرآیند ثبت نام برای هر داوطلب هم حدود ۴۰ دقیقه طول 

خواهد کشید.

ویژه

رهبری

دولت

تاثیرعملکردشوراینگهبان
درمیزانمشارکت

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اگر سلایق گوناگون بتوانند در انتخابات شرکت 
کنند، می تواند به سیاست افزایش مشارکت کمک بیشتری 
کند. احسان عظیمی راد نماینده مردم مشهد وکلات در 
مجلس شورای اسلامی در خصوص ضرورت ایجاد فضای 
باز سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری به خبرنگار شفقنا 
گفت: یکی از دغدغه هایی که در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری وجود داشت، 
بحث میزان مشارکت مردم در انتخابات بود که به دلایل 
مختلفی از جمله مشکلات معیشتی و اقتصادی جامعه و 
یا بی اعتمادی و ناامیدی که در بخش هایی از بدنه جامعه 
وجود داشت، باعث شد رهبر انقلاب اسلامی »سیاست های 
مشارکت مردم در انتخابات« را به عنوان یکی از راهبردهای 

چهارگانه انتخابات، مطرح کنند.
وی ادامه داد: طبیعتا دغدغه میزان مشارکت حتی در 
سطح بالاتری، در انتخابات پیش رو وجود دارد چراکه 
رقابت ریاست جمهوری تنها در بین چند کاندیدا خواهد 
بود؛ بنابراین اگر سلایق گوناگون بتوانند در انتخابات 
شرکت کنند، می تواند به سیاست افزایش مشارکت 
کمک بیشتری کند. عظیمی راد خاطرنشان کرد: اما باید 
حواسمان باشد که باز گذاشتن فضای باز سیاسی جهت 
افزایش میزان مشارکت، باعث نشود از خطوط قرمز عبور 
کنیم و افرادی وارد عرصه انتخابات شوند که اعتقادی به 
ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی ندارند و در کارنامه 
عملی شان نسبت به این دو رکن و حتی خدمت به جامعه 
و مردم، نگاه حزبی و درون جناحی وجود دارد. وی بیان 
کرد: هر چه به روز دهم خرداد نزدیک می شویم افرادی که 
از جریانات مختلف سیاسی اعلام کاندیداتوری می کنند، 
بیشتر می شود و جریان های اصولگرایی و اصلاح طلبی 
گزینه های مختلفی برای انتخابات دارند و حتی افرادی که 
شاید خیلی به این دو جریان وابستگی ندارند هم به عنوان 
کاندیدای مورد حمایت یکی از این دو جریان معرفی شوند. 
عظیمی راد در خصوص عملکرد شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها، اظهار داشت: شورای نگهبان بر اساس وظایف 
قانونی خودش تایید صلاحیت ها را انجام می دهد و اگر ۴ 
راهبردی که رهبر انقلاب در انتخابات مجلس و خبرگان 
اعلام فرمودند، یعنی »مشارکت« »امنیت« »رقابت« و 
»سلامت«، در انتخابات ریاست جمهوری جدید هم رعایت 
شود، بهترین نتیجه می تواند رقم بخورد؛ شورای نگهبان 
با تایید صلاحیت هایی که انجام می دهد قطعا در راهبرد 
»مشارکت« »رقابت« و »سلامت« انتخابات، موثر خواهد 
بود که اگر محقق شود هم شورای نگهبان به وظیفه 
خودش به درستی عمل کرده و هم مردم با این انگیزه و 
امید که از افکار و گفتمان های مختلف، در انتخابات حضور 
دارند، مشارکت بالایی خواهند داشت که پشتوانه مردمی 

رئیس دولت را  افزایش می دهد.

دستاوردهایجدیدنیرویپدافند
هواییرونماییمیشود

امیر سرتیپ »صباحی فرد« با اشاره به پیشرفت 
روزافزون نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در آینده از 
دستاورد های جدید این نیرو رونمایی می شود. به گزارش 
ایلنا، امیر سرتیپ »علیرضا صباحی فرد« فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش با اشاره به توانمندی دفاعی این نیرو 
اظهار داشت: پدافند هوایی هر روز در حال پیشرفت است 
و در آینده از دستاورد های جدید این نیرو رونمایی می شود. 
امیر سرتیپ صباحی فرد درباره نقش شهید آیت الله رئیسی 
درارتقاء و افزایش توانمندی نیرو های مسلح گفت: شهید 
آیت الله رئیسی نقش بی بدیلی در افزایش توان رزم نیرو های 

مسلح کشورمان ایفا کرد.

هرگونهتهدیدیعلیهکشور
بامدرنترینتجهیزاتوبهمناسبترین

شیوه،پاسخدادهمیشود
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: هرگونه تهدید و 
تعدی احتمالی علیه کشور، با مدرن ترین تجهیزات و به 
کوتاه ترین، مؤثر ترین و مناسب ترین شیوه، پاسخ داده 
می شود. به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری با 
اشاره به استقرار یگان های نیروی زمینی ارتش در منطقه 
جنوب شرق کشور، به ویژه استان سیستان و بلوچستان، 
اظهار کرد: در طی سالیان اخیر و با ابلاغ تدابیر فرمانده 
معظم کل قوا، اجرای دستورات و پیگیری مستمر فرامین 
سلسله  مراتب، یگان های رزمی مستقر در استان سیستان 
و بلوچستان، شتاب فزاینده ای در روند پاسخ گویی، 
قدرتمندی و توان آفندی و پدافندی از خود نشان داده اند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه نیروی زمینی 
ارتش ارتباطات جدی و مؤثری را با نهادهای علمی و 
آکادمیک کشور برقرار کرده است، تصریح کرد: تیپ ۳۸۸ 
مکانیزه هجومی ایرانشهر، ضمن برقراری ارتباطات مستمر 
و کارآمد با نهادهای علمی و دانشگاهی شهرستان ایرانشهر، 
توانسته است در بعُد فناوری ها و دستاوردهای تکنولوژیک 

نیز پیشرفت چشم گیری را به دست آورد.
وی استفاده از فناوری های به روز را امری ضروری و 
اجتناب ناپذیر در آینده  نیروی زمینی ارتش قلمداد کرد 
و گفت: نیروی زمینی ارتش در تلاش است تا با تولید، 
طراحی، بومی سازی و به کارگیری تجهیزات و تسلیحاتی 
که در لبه  فناوری های مدرن و روزآمد جهانی قرار دارند، 
به توان دورزنی، نقطه زنی، هوشمندسازی و شبکه ای شدن 
تمامی ادوات و جنگ افزارهای نزاجا اضافه کند تا همچنان 
به هرگونه تهدید و تعدی احتمالی به مرزهای کشور، به 
کوتاه ترین، مؤثر ترین و مناسب ترین شیوه، پاسخی قاطع 

و پشیمان کننده  دهد.
امیر حیدری ضمن اظهار رضایت از یگان های مستقر 
در نوار مرزی کشور، خاطرنشان کرد: بحمدلله در نیروی 
زمینی ارتش، شاهد بروز و ظهور اقدامات و آثار بابرکتی 
در زمینه  آمادگی تیپ ها و یگان های رزمی نظیر تیپ ۳۸۸ 
مکانیزه هجومی ایرانشهر هستیم که این قبیل امور در 
ارتقای توان رزم و بهبود وضعیت نظارت و پایش مرزهای 

کشور، مثمر ثمر هستند.

امنیتاقتصادیایراندرمنطقهوجهان
حفظوتقویتشدهاست

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش گفت: با تلاش 
نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی امنیت اقتصادی ایران در منطقه و جهان حفظ 

و تقویت شده است.
به گزارش ایلنا، امیر دریادار شهرام ایرانی با بیان اینکه 
نیروهای مسلح در کشور و منطقه امنیت آفریده است، 
افزود: با تلاش های خستگی ناپذیر نیروهای جان بر کف 

مسلح جمهوری اسلامی به قله نزدیک تر شده ایم.

انتخابات

دفاعی
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